mo inicial de vigência. O prazo de execução dos serviços é de 12
(doze) meses e será contado a partir da autorização para início, que
será expedida em até 30 (trinta) dias úteis a contar da assinatura do
Contrato.
VA L O R : O valor total do presente Contrato é de R$ 19.262.051,35
(dezenove milhões, duzentos e sessenta e dois mil, cinquenta e um
reais e trinta e cinco centavos), discriminado de acordo com a Pla-
nilha integrante da Proposta de Preços e o Cronograma Físico- Fi-
nanceiro apresentado pela Contratada.
DATA DA ASS I N AT U R A : 17/05/2024.
PROCESSO NºSEI-070002/005997/2024.

Id:

[...]

mo inicial de vigência. O prazo de execução dos serviços é de 12
(doze) meses e será contado a partir da autorização para início, que
será expedida em até 30 (trinta) dias úteis a contar da assinatura do
Contrato.
VA L O R : O valor total do presente Contrato é de R$ 13.490.500,27
(treze milhões, quatrocentos e noventa mil e quinhentos reais e vinte
e sete centavos), discriminado de acordo com a Planilha integrante da
Proposta de Preços e o Cronograma Físico- Financeiro apresentado
pela Contratada.
DATA DA ASSI N AT U R A : 17/05/2024.
PROCESSO Nº SEI-070002/005996/2024.

Id: 2567339

[...]

mo inicial de vigência. O prazo de execução dos serviços é de 12
(doze) meses e será contado a partir da autorização para início, que
será expedida em até 30 (trinta) dias úteis a contar da assinatura do
Contrato.
VA L O R : O valor total do presente Contrato é de R$ 13.936.143,59
(treze milhões, novecentos e trinta e seis mil, cento e quarenta e três
reais e cinquenta e noventa centavos), discriminado de acordo com a
Planilha integrante da Proposta de Preços e o Cronograma Físico- Fi-
nanceiro apresentado pela Contratada.
DATA DA ASSI N AT U R A : 17/05/2024.
PROCESSO Nº SEI-070002/005998/2024.

[...]

vigência e execução por 5 (cinco) meses do Contrato, passando o tér-
mino do prazo de execução de 15/03/2024 para 15/08/2024 e o de
vigência de 10/06/2024 para 10/11/2024, dando-se ao contrato o pra-
zo total de 20 meses.
VA L O R : Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 4.926.622,68 (quatro
milhões, novecentos e vinte e seis mil seiscentos e vinte e dois reais
e sessenta e oito centavos) totalizando o contrato o valor de R$
17.725.621,68 (dezessete milhões, setecentos e vinte e cinco mil,
seiscentos e vinte e um reais e sessenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA: 17/05/2024
PROCESSO Nº SEI-070002/007444/2022.

Id: 2567362

INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

E D I TA L

O INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE INEA nos termos do art.
14, § 4°, da Lei Estadual n° 3.467, de 14/09/2000 e tendo em vista a

[...]

rência (Anexo I do Edital n° PERP 01/2023) e do instrumento con-
vocatório.
VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 01/2023 (SEPLAG).
VA L O R : R$ 459.540,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e qui-
nhentos e quarenta reais), sendo o valor de R$ 204.240,00 (duzentos
e quatro mil, duzentos e quarenta reais) para o exercício de 2024, R$
255.300,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil, trezentos reais) para o
exercício de 2025.
DATA DA ASSINATURA: 07 de maio de 2024.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-020006/000024/2024.

Id: 2567511

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
PESCA E ABASTECIMENTO

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESCA DO ESTADO